Протокол № 5
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов

пгт. Пионерский	                                                                                               27.10.2022 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Представления Ирбитской межрайонной прокуратуры от 03.10.2022 года № 01-12-2022 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и о противодействии коррупции» по итогам проведения проверки  сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования.
РЕШИЛИ:
1. Ведущему специалисту юридического отдела администрации Ирбитского муниципального образования, ответственному за кадровую политику и муниципальную службу, на семинаре в рамках «Правового всеобуча», в I квартале 2023 года, разъяснить муниципальным служащим о соблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, при прохождении муниципальной службы.
2. Ведущему специалисту юридического отдела администрации Ирбитского муниципального образования, ответственному за кадровую политику и муниципальную службу, рекомендовать муниципальным служащим и членам их семей получать сведения о  своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера через «Личный кабинет налогоплательщика».
[bookmark: _GoBack]